A mint megirtam, én örömest megbékéllek, mint a ma-
zulla tétetett. Fővezér arról Borsos uram által Íratott is 
ezen formán, a mit elvehet magának a maga országához vigye 
el és békélljék meg, melyben én is megoltalmazom ezután 
etc, melyre Istennek hálá semmi szükségem nincsen, mert én 
megbékélhetek Isten akaratjából, el is lehetek én a királyság 
nélkül, énmiattam ő hatalmassága ne veszszen senkivel össze a 
mint kegyelmetek is írja, hogy frigyét Ferdinandus császárral 
meg akarja tartani. H a pedig más kívánságok vagyon és más 
discursusok, arról is vegyen kegyelmetek bizonyos informá-
tiót, és ha lehet, pünkösdre jőjön is meg kegyelmetek, értvén 
a porta állapotját idején, mí is provideálhassunk magunk és 
az ország dolgairól; mert ha a gyűlésnek idején kegyelmetek 
Besztercebányán nem lészen, későn jő meg , késő azután 
végezni ha a kegyelmetek megérkezése előtt a békesség vég-
ben mégyen, arról kegyelmetek úgy gondolkodjék, hogy 
ezután nem retractálhatni semmi dolgot. Nékem ő felsége sok 
jóval igéri s ajánlja magát, kegyelmeteknek szóval isizentünk, 
et bene valeant. Ex Cassa Die 22. Februari j 1620. 

Gabriel, m. p. 
(Pontos és hiteles másolat. Eredetie a károlyfehérvári káptalanban). 

IV. A cseh fölkeltek a magyarországiaktól mint 
szövetségesektől segítséget kérnek. 

Kelt 1620. maj. 4. 

Salvere Illustrissimas, Illustres, Spectabiles et Magnificas 
Dominationes Vestras Comprecantes amicitiam et officia 
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nostra omni tempore, ac occasione promtissima paratissima-
que iisdem constare volumus. 

Reapse deprehendimus Domini Amici et confoederati no-
stri dilectissimi, et observandissimi, nihil a nobis profici 
patientia modestiaque quam ut subinde experiamur éx facili 
creduli aut obsequentes. Nam dum Inducias cum Serenissimo 
principe Illustrissimas Illustres Spectabiles et Magnificas 
Dominationes Vestras nobiscum paciscendas apud Caesarem 
bona fide, indefesso studio, summo denique conatu urgent, ac 
ineundae tutae pacis tolerabilia media et aequas conditiones 
Potentissimus rex Bohemiae Dominus noster Clementissimus 
cui a nobis integrum illud negotium humillime est commissum 
proponit : ecce interim e recessu Poloniae in Moraviam Sile-
siam Lusatiamque irrumpentes hosti nostro Cummuni addi-
ctorum latronum globos; ferro flammaque horrendum in modum 
saevientes latrociniis depraedationibus et nefandis Spurcisque 
Sceleribus sacra profana humana divinaque polluentes; et ut 
paucis omnia ipsorum praeclara facinora comprehendamus, 
summa imis petulanter commiscentes. Sane nunquam spe-
rassemus Submissionem nostram tam iniquo pensari posse 
premio caeterum quoniam nunc vei orbi testatum relinquitur, 
hostis immanitatem, et animi sangvinolenti truculentiain 
nullo obsequio nulla modestia effugi posse, quin omne id 
tempus, quod placationi eius, impenditur compendio illi, nobis 
vero fraudi fieri; et nisi tempestive et undiquaque copias 
contrahenti iis, quibus par est viribus et alacritate occurratur 
ipsum summám quod ajunt aliam jacturum adeoque succisis 
forte nobis (quod Deus clementer averruncet) etiam inclyto 
Regno Hungáriáé inhiaturum, illudque sub jugum pristinae 
servitutis retrahi amissurum esse. Quo circa pro mutua ani-
morum nostrorum, beneficio confoederationis Coalitione com-
munis salutis cura et libertatis a majoribus parte vindicandae 
studio amici et officiose Illustriss. Illust. Spectabiles et INla-
gnificas dilectiones et Dominationes vestras rogamus ut non 
solum serenissimo incl. Regni Hungar . principi Domino nostro 
gratiosissimo submittendarum Nobis quam celerrime fieri potest 
auxiliarium copiarum authores sint, sed etiam eam rem suo 
consilio opera fideque sedulo promoveant. Quo nimirum 
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hostis immanitas non solum coerceri sed etiam seeunditas 
universis istis confoederatis Regnisac provinciis feliciter parari 
possit. Qualem Illustrissimarum, Illustrium, Spectabilium et 
Magnifiearum dileetionum ac Dominationum vestrarum erga 
socios fidem benevolentiamque Nos non solum grata memoriaque 
laude concelebrabimus sed etiam pro re nata pari promptitu-
dine compensare non intermittemus. Valeant Illistrissimae, 
Illustres, Spectabiles et Magnificae Dominationes vestrae. 
Dabantur in comitiis Generalibus Pragae die 4 Maji Anno 
1620. 

Illustrissimar. Illust. Spectab. et magnificar. Dnaonum 
/ 

vestrar. 

Amici et vicini confoederati ad serviendum paratissimi 
N. N. N. 

N. N. N. Status regni Bohemiae et eidem incorpara-
tarum Provinciarum Marchionatus Moraviae Silesiae 
et utriusque Lusatiae nec non confoecleratorum 
Inferioris et Superioris Austriae Archiducatuum 
legati. 

(Erantque sigillis quindecim signatae.) 

Boriték-czím: 
Illustrissimis, I l lustr ibus, Spectabilibus & Magnificis 

Dominis N. N. N. Comiti Palatino Ceterisque Serenissimi 
Principis & Inclyti Regni Hungáriáé Consiliariis dignissimis, 
Dominis, Amicis, Vicinis Confoerederatis dilectissimis & Ob-
servandissimis. 

(Pontos és hiteles másolat, a kolozsvári ev. ref. főtanoda könyvtára 
gyűjteményéből). 

V. A Beszterce-bányai egyezkedés Bethlen Gábor és a 
magyarországi RR. közt. 

Kelt Beszterce-Bányán 1620. julius 14-dikén. 

Nos Gabriel, Dei gratia regnorum Iíungariae Transylva-
niaeque Princeps, et Siculorum Comes. Item comes Sigis-
m u n d e Forgach de Ghymes, Palatínus regni Hungáriáé et 
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Judex Cumanorum etc. Nec non universi status et ordines 
Regni Hungáriáé, nempe Barones, Magnates, Nobiles,Liberae 
Civitates, et Oppida privilegiata. Memoriae commendamus 
tenore praesentium ac pro nobis, et eorum nomine a quibus 
missi ad praesentem Diaetam sumus testatum facimus. Quod 
cum superioribus non ita diu praeteritis temporibus propter 
asserendas libertates, in quibus Status et Ordines praedicti 
regni Hungáriáé diversis módis praemebantur, componendos-
que tumultus bellorumque fomites qui in Regno Bohemiae, 
incorparatisque eidem pvovinciis confoederatis nimirum nostris 
carissimis vigebant praefatus serinissimus Princeps tanquam 
ex sangvine nostro progenitus et confoederatus, adeoque pa-
tr iarum legum et libertatum amantissimus, in auxilium et 
patrocinium, nobis et universis confoederatis advenisset; eun-
demque unanimi voto et consensu pro principe nostro in 
novissima DiaetaPosonii pro undecima die Mensis Novembris 
Anni 1619. proxime evoluti celebrata constituerimus et 
nuncupaverimus; piacúit nobis omnibus, nos invicem et reci-
proce unitatis et sinceritatis vinculo hisce obligare, renovato-
que articulo tricesimo primo in praescripta Diaeta Posoniensi 
superinde edito arctiorem animorum unionem pro libertatum 
assertione patriaeque nostrae dulcissimae permansione et 
omnium nostrum commodo nexu praesenti (salvis nostris 
universis libertatibus votisque liberis, et authoritate Palati-
nali permanentibus) inire eo nimirum fine quod tam in pacis 
aeque confoederatis ac nobis communi tractatione vigore 
Judiciorum instituenda (quam omnes animitus ante omnia 
amplecti studemus et a Deo optimo Maximo exoptamus) 
quam vero si eadem non successerit (quod Deus procul aver-
tere dignetur), in nostra defensione bellicoque apparatu, et 
mutuis auxiliis ac suppetiis nobis invicem et confoederatis 
nostris non deerimus sed tamquam in communi periculo Nos 
et nostros omnes et singulos ratione hujus vinculi interessa-
tos, tueri, defendere, juvare, ac propterea simul viuere et mori 
tenebimur et obligati erimus. Neque quispiam nostrum sive 
clam sive palam scriptis aut verbis, dolose manifeste aut 
occulte, Ulis cum quibus nobis negotium érit, quippiam tale, 
quod in perniciem nostri, et confoederatorum foret, revelabit, 
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consultabit aut consilium dabit , donaque propterea huic 
conjunctioni qualitercunque nocitura accipiet, si qua autem a 
quibuspiam darentur, non occultabit sub poena in declarato 
Articulo trigesimo primo Diaetae novissimae, comperta rei 
veritate, praevia eitatione per Regnicolas, praesentibus etiam 
judicibus regni ordinariis, si qui in regno essent et tali casu 
praesentes adesse valerent; alioquin etiam illis absentibus 
statim et irremissibiliter juridice infligenda : Propter suspici-
onem tamen aut simplicem delationem nemo per quospiam 
vei capiatur, vei prosequatur, vei in bonis qualitercunque 
damnificetur. In cujus rei fidem et certitudinem perpetuam-
que firmitatem, hasce nostras sub sigillis et Chyrografis 
futura pro cautela dandas duximus et expediendas. Datum 
Novisolii in Generalibus Comitiis Regni die decima quarta 
Mensis Julii anno Domini Millesimo sexcentesimo vigesimo.